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Sisä-Suomen Kalaleader toteuttaa käynnissä olevaa vesiviljelyn Mestari-
kisälli -toimintamallin esiselvityshanketta. Hankkeessa luodaan 
toimintamalli uusien työntekijöiden rekrytointiin ja kouluttamiseen. 
Uudentyyppisellä, nopealla ja kohdennetulla koulutusmallilla pyritään 
vastaamaan olemassa olevaan akuuttiin työvoimantarpeeseen Suomessa. 
Tarve uusille työntekijöille on syntynyt uusien kalankasvatuslaitosten 
perustamisen ja vanhojen työntekijöiden ikääntymisen myötä. 
Esiselvityshankkeessa on myös muodostettu alan yrittäjien, 
koulutusorganisaatioiden, tutkimuslaitosten ja kehittäjäkumppanien 
dynaaminen verkosto osaamistarpeiden kartoittamiseksi ja siihen 
vastaamiseksi. 

 
Esiselvityshankkeen aikana Sisä-Suomen Kalaleader valmistelee ja hakee 
varsinainen vesiviljelyn mestari-kisälli-hankkeen. Tuleva hanke on 
valtakunnallinen ja suhteellisen laaja kokonaisuus, jonka tärkeimmät 
kumppanit ovat kolme kalatalouden koulutuslaitosta (Ammattiopisto Livia, 
Koulutuskeskus Salpaus ja Ammattiopisto Lappia) sekä vesiviljely-
yritykset. Lisäksi tehdään tiivistä yhteistyötä mm. Luonnonvarakeskuksen 
ja TE-toimistojen kanssa. Sisä-Suomen Kalaleader on toteuttanut 
vastaavantyyppisen kalastuksen mestari-kisälli-hankkeen, jonka tuloksena 
pelkästään Sisä-Suomen Kalaleaderin alueelle on saatu 10 uutta 
ammattikalastajaa. Nyt valmistelussa oleva Vesiviljelyn mestari-kisälli-
hanke on valtakunnallinen, huomattavasti laajempi toiminta-alueeltaan. 
Hankkeen tavoitteena on rekrytoida ja kouluttaa noin 50 uutta työntekijää 
vesiviljely-yrityksiin seuraavan kolmen vuoden aikana.  
 
Esiselvityshankkeessa on kartoitettu ja sitoutettu vesiviljely-yrityksiä, jotka 
ovat valmiina toimimaan tulevassa vesiviljelyn mestari-kisälli-hankkeessa 
mestareina. Yritykset kouluttavat kisällit käytännön harjoittelun avulla 
tuleviksi yrityksen työntekijöiksi. Tällä hetkellä mukana on 10 keskeistä 
vesiviljely-yritystä sekä Luonnonvarakeskus. Yrityksillä on 
valtakunnallisesti 34 laitosta tulevan hankkeen toiminta-alueella. 
Mestareina toimivat yritykset ja Luonnonvarakeskus sitoutuvat 
hankkeeseen mestari-toiminnan lisäksi myös omarahoitusosuudellaan. 

 
Sisä-Suomen Kalaleader on hakemassa hankkeelle ESR+-rahoitusta 
maaliskuun 2023 aikana Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksesta, Pohjois-
Suomen rr-alueelta. Hankkeen toiminta painottuu Pohjois-Suomeen 
vesiviljelylaitosten sijaintien mukaisesti. Laitoksia on kuitenkin laajalla 
alueella, joten hankekokonaisuus kattaa käytännössä koko maan. Itä-
Suomen Kalaleader on myös mukana hankkeessa toimijana. 

 
Koko hankkeen kustannusarvio on noin 320 000 euroa. ESR+-rahoituksen 
tukiosuus on 80 prosenttia hankkeen kustannuksista. Hankkeen 20 %:n 
omarahoitus katetaan mukana olevien yritysten ja kuntien osuudella, 
molempien osuus on noin puolet omarahoituksesta. Hankkeessa mukana 
olevat kunnat osallistuvat lähtökohtaisesti 2 000 eurolla hankkeen 
omarahoitukseen. Esiselvityshanke päättyy syyskuun 2023 loppuun. 

 
Päijänne-Leader ry/Sisä-Suomen Kalaleader on pyytänyt Enonkosken 
kuntaa mukaan hankkeeseen. Hankkeen hakuaika päättyy 20.3.2023, 



johon mennessä kunnan sitoutumisesta tulee olla tieto. Sitoutumissopimus 
tulee liittää hankkeen hakulomakkeeseen. 
 
Kunnanjohtaja on tehnyt viranhaltijapäätöksen 9.3.2023 (§ 13) 
Enonkosken kunnan osallistumisesta Päijänne-Leader ry/Sisä-Suomen 
Kalaleader/Vesiviljelyn Mestari-Kisälli-toimintamallin 
esiselvityshankkeeseen, jossa kunta sitoutuu olemaan mukana 2 000 
euron kuntaosuudella. Hankkeessa Enonkosken kunnan vastuuhenkilönä 
toimii elinvoimakoordinaattori. Hankkeen kustannukset katetaan KP1380 
Kehitysprojektit. Hankehakemuksen aikataulun vuoksi asia viedään 
tiedoksi kunnanhallitukselle 28.3.2023 kokoukseen 

 
Liitteenä esittely esiselvityshankkeesta ja varsinaisesta vesiviljelyn mestari-
kisälli -hankkeesta sekä sitoutumissopimus-luonnos 
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Päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee tietoon saatetuksi ja hyväksyy Enonkosken 

kunnan osallistumisen selostusosan mukaisesti Sisä-Suomen 
Kalaleader/Vesiviljelyn Mestari-Kisälli-toimintamallin 
esiselvityshankkeeseen. 
 

Päätös Esitys hyväksyttiin. 


